
 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00270-00044.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
POLITICHE SOCIALI – PUBBLICA 
ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT E 

POLITICHE GIOVANILI 
 
 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 270 DEL 16/07/2024 

 
 

OGGETTO: 
Fornitura materiale pubblicitario, informativo e di supporto  alle 
manifestazioni del programma “Quarona Eventi” Affidamento 
diretto alla Ditta Cipo Racing and Promotion - CIG B27A683942 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00270-00044.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

 
IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
 
Premesso che con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 in data 
15/12/2023, esecutiva ai sensi di Legge, si è provveduto all’approvazione del Bilancio 
previsionale relativo al triennio 2024/2025/2026; 

Richiamato il Decreto del Sindaco n.6 in data 03/07/2024 di nomina di Titolare di 
Elevata Qualificazione (EQ) del Servizio Politiche Sociali – Pubblica 
Istruzione/Cultura/Sport e Politiche Giovanili;  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato 
disposto dall'art. 107 TUEL e dell'art. 10 comma a) del “Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi” approvato con Deliberazione G.M. n. 106 del 
23/12/2014;  

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del 
D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento 
dell’Amministrazione, e dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Visto che è necessario provvedere alla produzione di materiale pubblicitario, 
informativo e di supporto alle manifestazioni del programma “Quarona Eventi”; 
 
Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Cipo Racing and Promotion di Simone Cipolla 
pari ad € 830,00 per la produzione del suddetto materiale in franchigia da iva ai sensi 
dell'art.1 c.54-89 della Legge 23/12/2014 n.190 (regime forfetario) oltre bolli a 
norma di legge; 
 
Precisato che la suddetta ditta svolge attività di impresa commerciale in forma 
individuale senza collaboratori e/o dipendenti e pertanto, non essendo soggetto 
all’iscrizione INAIL, non può produrre il DURC e con dichiarazione sostitutiva del 
15/07/2024 n. prot. 6275 ha autocertificato di essere in regola con l’assolvimento 
degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti 
disposizioni (art. 2 del D.L. n. 210/2002 convertito in Legge n. 266/2002); 
 
Dato atto: 
 che alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura è inferiore a € 140.000; 
 che, dato l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000), per lo 

stesso non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di 
acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del Dlgs n.36/2023; 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00270-00044.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 3 

 che ai sensi dell’art. 1 c. 450 legge 296/2006 e legge 208/2015 e ss.mm.ii, solo 
per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ai 5.000 euro è previsto il 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o di centrale di 
committenza o ex art. 328 DPR n. 207/2010; 

 
Considerato che: 
 trattandosi di appalto d’importo inferiore ad € 140.000 e fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, 
ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione della fornitura/servizio in oggetto; 

 l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n. 36/2023 stabilisce che in caso di affidamenti 
di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l’attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000, si debba procedere 
ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

  l’art. 17, comma 2, del Dlgs n.36/2023 prevede che in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economica-finanziaria e tecnico-
professionale; 

 l’art.52 del Dlgs 36/2023 che stabilisce che n caso di affidamento diretto dei 
lavori, servizi o forniture di importo inferiore a € 40.000,00, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso 
dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

 
Vista l’attribuzione del CIG da parte dell’AVCP su richiesta del Comune e nello 
specifico il codice attribuito è il n. B27A683942 
 
Rilevato che le spese di cui sopra trovano copertura finanziaria al Cap. 2120/5/1 del 
Bilancio di Previsione 2024; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori in economia; 
 
Visto lo Statuto Comunale dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di affidare, per le motivazioni narrate in premessa, secondo la procedura 
dell’affidamento diretto, la fornitura di materiale pubblicitario, informativo e di 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00270-00044.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 4 

supporto alle manifestazioni previste dal programma “Quarona Eventi” alla Ditta 
Cipo Racing and Promotion di Simone Cipolla con sede in Quarona Via Zignone 
4/b, 13017 – Quarona (VC) – P.IVA 02656710023per l’importo complessivo lordo 
di € 832,00;  

 
2. Di dare atto che sono state effettuate le necessarie verifiche del possesso dei 

prescritti requisiti per cui il presente affidamento è efficace; 
 

3. Di individuare il Responsabile del Procedimento per l’affidamento in oggetto nel 
sottoscritto Responsabile del Servizio scrivente, attestando che, ai fini 
dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 7 
del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 
62/2013, non sussistono cause di conflitti d’interesse e/o situazione, anche 
potenziale, per adottare il presente provvedimento; 

 
4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 832,00 trova collocazione ai fondi di 

cui al Cap. 2120/5/1;  
 

5. Di dare atto che si autorizza il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare 
la Fattura che sarà emessa dalla sopradescritta Ditta nel limite massimo 
determinato al precedente punto previa verifica della regolare esecuzione a 
regola d’arte dell’opera stessa;  
 

6. Di autorizzare il pagamento delle prestazioni di cui in parola, a seguito di 
emissione di regolare fattura, dando atto che ai sensi della Legge n. 136/2010, il 
CIG è B27A683942 e la ditta provvederà alla comunicazione del numero di conto 
corrente dedicato ed i nominativi delle persone autorizzate all’utilizzo;  
 

7. Di comunicare il presente atto alla Ditta affidataria e di dare atto che ai sensi 
dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” nonché all’albo pretorio comunale. 

 
 
 
 
 
 

 IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
Dott.ssa Masieri Annarita 

Firmato Digitalmente 
 

 
 


